

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-0323
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Data do Processo Adm.: 01/06/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 1/10

ANEXO D
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	250,000	un	Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,10 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; embalados em rolos com 50 un, conforme normas da ABNT 9191:2008. O material não pode expelir odor desagradável. (Apresentar: ensaios previstos na NBR 9191:2008 IPT instituto de pesquisa e tecnologia). (02-02-1569)	_____	11,6300	2.907,5000
2	250,000	un	Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 30 litros, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,10 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; embalados em rolos com 50 un, conforme normas da ABNT 9191:2008. O material não pode expelir odor desagradável. (Apresentar: ensaios previstos na NBR 9191:2008 IPT instituto de pesquisa e tecnologia). (02-02-1568)	_____	11,8500	2.962,5000
3	150,000	un	Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 15 litros, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,10 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; embalados em rolos com 100 un, conforme normas da ABNT 9191:2008. O material não pode expelir odor desagradável. (Apresentar: ensaios previstos na NBR 9191:2008 IPT instituto de pesquisa e tecnologia). (02-02-1567)	_____	11,3400	1.701,0000
4	250,000	un	Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 100 litros, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,10 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; embalados em rolos com 25 un, conforme normas da ABNT 9191:2008. O material não pode expelir odor desagradável. (Apresentar: ensaios previstos na NBR 9191:2008 IPT instituto de pesquisa e tecnologia). (02-02-1566)	_____	9,8900	2.472,5000
5	10,000	un	Balde plástico com alça, borda reforçada, com capacidade para aproximadamente 20 (vinte) litros, cores diversas. Balde plástico polietileno de alta densidade (PAED), alta resistência a impacto,	_____	19,4600	194,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-0323
 AV. SANTA CATARINA, 1022
 C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
 Data do Processo Adm.: 01/06/2016
 Processo de Licitação: 54/2016
 Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 2/10

ANEXO D
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado e com reforço na borda e no encaixe da alça, com capacidade para aproximadamente 20 (vinte) litros, cores diversas. (02-02-1559)			
7	2,000	un	BOTINA DE COURO COR BANCA N° 39 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0154)	_____	55,1600	110,3200
8	2,000	pr	BOTA DE BORRACHA N°40 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0159)	_____	55,1500	110,3000
9	2,000	pr	BOTA DE BORRACHA N°36 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0164)	_____	43,4900	86,9800
10	2,000	pr	BOTA DE BORRACHA N°38 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0162)	_____	43,4900	86,9800
11	3,000	pr	BOTA DE BORRACHA N°39 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0163)	_____	43,4900	130,4700
12	3,000	pr	BOTA DE BORRACHA N°41 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0160)	_____	43,4900	130,4700
13	2,000	pr	BOTA DE BORRACHA N° 42 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0161)	_____	43,4900	86,9800
14	3,000	un	BOTINA DE COURO COR BANCA N° 38 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0153)	_____	54,4500	163,3500
15	2,000	un	BOTINA DE COURO COR BANCA N° 40 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0155)	_____	54,4500	108,9000
16	2,000	un	BOTINA DE COURO COR BANCA N° 37 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0152)	_____	54,4500	108,9000
17	2,000	un	BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO N° 36 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0165)	_____	54,4500	108,9000
18	2,000	pr	BOTA DE BORRACHA N°37 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0158)	_____	43,3600	86,7200
19	2,000	un	BOTINA DE COURO COR BANCA N° 36 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0157)	_____	54,4500	108,9000
20	2,000	un	BOTINA DE COURO COR BANCA N° 41 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0156)	_____	54,4500	108,9000
21	3,000	un	BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO N° 35 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0168)	_____	54,4500	163,3500
22	2,000	un	BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO N°	_____	54,4500	108,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-0323
 AV. SANTA CATARINA, 1022
 C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
 Data do Processo Adm.: 01/06/2016
 Processo de Licitação: 54/2016
 Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 3/10

ANEXO D
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	2,000	un	37 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0169) BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO N°	_____	54,4500	108,9000
24	2,000	un	38 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0167) BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO N°	_____	54,4500	108,9000
25	2,000	un	39 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0166) BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO N°	_____	54,4500	108,9000
26	2,000	un	40 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0170) BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO N°	_____	54,4500	108,9000
27	50,000	un	41 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) (02-09-0151) Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho P, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego). (02-02-1562)	_____	5,9700	298,5000
28	80,000	un	Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho grande, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego). (02-02-1561)	_____	6,3400	507,2000
29	30,000	un	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO CX COM 100 UNI TAM. M (02-17-0629)	_____	27,8700	836,1000
30	75,000	un	LUVA P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS EMB. C/ 100 UN (02-02-0240)	_____	27,8700	2.090,2500
31	95,000	un	Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho M, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego). (02-02-1563)	_____	7,6200	723,9000
32	30,000	pr	LUVAS DE VINIL ANTIALERGICAS (02-02-1549)	_____	17,9900	539,7000
33	110,000	un	Papel higiênico, folha dupla, gramatura 12g/m2 a 15g/m2 por folha, neutro, alta	_____	79,9000	8.789,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-0323
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Data do Processo Adm.: 01/06/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 4/10

ANEXO D
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	10,000	un	qualidade, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, na cor branca, alta alvura, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso; com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 30 metros, embalados em pacotes com 4 unidades e acondicionados em fardos com 64 rolos, credenciado pelo INMETRO). (02-02-1564)	_____	4,7400	47,4000
35	200,000	un	PAPEL TOALHA 2 ROLOS C/ 55 TOALHAS CD (02-02-0038)	_____	19,7300	3.946,0000
36	80,000	un	Papel toalha, folha intercalada, gramatura mínima 32g/m2, cor branca, alta alvura, 100% celulose virgem; sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, sem rebarbas no corte lateral; medindo: 23 cm X 23 cm, e 0,5cm de tolerância acima ou abaixo. Para efeito de cotação considerar a embalagem primária: fardo com 05 maços de 250 folhas, totalizando 1.250 folhas. (Obs.: exclusivamente para facilitar o manuseio, acondicionar em embalagem secundária, em grandes fardos, em plástico resistente, contendo 5 (cinco) embalagens primarias apresentar Laudo Microbiológico, conforme Portaria MS nº 1.480 de 31/12/90 de laboratório credenciado pelo INMETRO. (02-02-1565)	_____	3,0800	246,4000
			Água sanitária para limpeza à base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor e cloro ativo entre 2,0 e 2,5%. Produto biodegradável, bactericida e germicida, deverá apresentar no O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litros, e acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.. (Apresentar: AFE-			

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-0323
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Data do Processo Adm.: 01/06/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 5/10

ANEXO D
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
37	50,000	un	Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor , Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO N° 79.094/77 e RDC 184/2001). Validade mínima: 6 meses a contar da entrega de cada pedido. (02-02-1574)	_____	12,3200	616,0000
38	15,000	un	Água sanitária para limpeza à base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor e cloro ativo entre 2,0 e 2,5%. Produto biodegradável, bactericida e germicida, deverá apresentar no O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido.Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 05 litros, e acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.. (Apresentar: AFE- Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor , Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO N° 79.094/77 e RDC 184/2001). Validade mínima: 6 meses a contar da entrega de cada pedido. (02-02-1573)	_____	9,6300	144,4500
39	15,000	un	Cera líquida incolor 750 ml contendo plastificantes , alcalizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvante, conservante , fragancia e veiculo . Apresentar registro na anvisa , autorização de funcionamento do fabricante e do distribuidor. (02-02-1581)	_____	9,6300	144,4500
40	150,000	un	Cera líquida vermelha 750 ml contendo plastificantes , alcalizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvante, conservante , fragancia e veiculo . Apresentar registro na anvisa , autorização de funcionamento do fabricante e do distribuidor. (02-02-1582)	_____	2,7100	406,5000
			Copo de plástico (PP ou PS), descartável, cor branca, capacidade mínima para 50 ml, embalagem em mangas com 100 unidades, pesando no mínimo 75g, (0,75g por copo, com paredes homogêneas, sem falhas, amassamentos ou rebarbas e dobras	_____		

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-0323
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Data do Processo Adm.: 01/06/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 6/10

ANEXO D
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			oriundas de defeito na fabricação ou sujidade interna ou externa, com bordas não cortantes e com no máximo 02 amostras (unidades) por manga com massa abaixo do mínimo exigido), com Registro no INMETRO, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (Produzidos conforme ABNT/NBR 14.865:2012). (02-02-1556)			
41	600,000	un	Copo de plástico (PP ou PS), descartável, cor branca, capacidade mínima para 180 ml, embalagem em mangas com 100 unidades, pesando no mínimo 180g, (1,80g por copo, com paredes homogêneas, sem falhas, amassamentos ou rebarbas e dobras oriundas de defeito na fabricação ou sujidade interna ou externa, com bordas não cortantes e com no máximo 02 amostras (unidades) por manga com massa abaixo do mínimo exigido), com Registro no INMETRO, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (Produzidos conforme ABNT/NBR 14.865:2012). (02-02-1555)		4,4700	2.682,0000
43	200,000	un	Espunja para limpeza, dupla face, uma face em espuma de poliuretano e agente bactericida; e outra em fibra sintética de material abrasivo, medindo no mínimo 110mm x 75mm x 20mm. Embalagem unitária em saco plástico lacrado, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade 24 meses a partir de cada pedido de entrega. (02-02-1560)		1,9600	392,0000
44	50,000	un	Álcool etílico em gel, com concentração de 68% a 72%, para uso geral em higienização e desinfecção de superfícies, (móveis, etc) embalado em frasco com 500g. Obs.: Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros, confeccionada em papelão resistente que suporte empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A embalagem deverá ostentar a		7,1300	356,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-0323
 AV. SANTA CATARINA, 1022
 C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
 Data do Processo Adm.: 01/06/2016
 Processo de Licitação: 54/2016
 Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 7/10

ANEXO D
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29-01-2001. Data de fabricação, data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses a partir de cada pedido de entrega. . (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO N° 79.094/77 e RDC 184/2001). (02-02-1571)			
45	200,000	un	Álcool etílico hidratado, para uso geral, com teor alcoólico de 70° INPM, sem perfume, embalagem plástica de 1 litro (que não estoure no empilhamento). Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros, confeccionada em papelão resistente que suporte empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29-01-2001. Data de fabricação, data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses a partir de cada pedido de entrega. (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO N° 79.094/77 e RDC 184/2001) . (02-02-1572)		7,6300	1.526,0000
46	20,000	un	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT (02-02-0174)		4,9800	99,6000
50	5,000	un	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA ROLO DE 8 LT (02-02-0237)		8,9800	44,9000
51	5,000	un	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA ROLOS DE 2 LT (02-02-0235)		4,4800	22,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-0323
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Data do Processo Adm.: 01/06/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 8/10

ANEXO D
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
52	5,000	un	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA ROLOS DE 5 LT (02-02-0236)	_____	6,3300	31,6500
53	50,000	un	BOLSA ALVEJADA P/ PANO DE PRATO (02-02-0212)	_____	5,9600	298,0000
54	40,000	un	BOLSA NÃO ALVEJADA (02-02-0248)	_____	5,7900	231,6000
57	200,000	un	Desinfetante líquido, fragrância de lavanda, com ação bactericida para eliminar germes e bactérias. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio, (Tensoativo Catiônico, teor 0,85% a 1,15%). O produto deverá apresentar rótulo com: modo de usar, precauções, composição e validade. Embalagem com 02 litros de material não reciclado flexível e resistente, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a contar da entrega de cada pedido.. (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO N° 79.094/77 e RDC 184/2001) . (02-02-1575)	_____	5,9700	1.194,0000
59	200,000	un	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML (02-02-0018)	_____	2,3500	470,0000
60	5,000	un	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA DE MADEIRA C/ CERDAS DURAS (02-02-0247)	_____	2,7200	13,6000
61	9,000	un	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE (02-02-0223)	_____	9,5600	86,0400
62	10,000	un	ESPONJA DE AÇO (02-02-0047)	_____	2,9000	29,0000
63	50,000	un	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (02-02-0025)	_____	3,0500	152,5000
64	9,000	un	FILME PVC PLÁSTICO ROLO 15 MTS (02-02-1525)	_____	4,0600	36,5400
65	30,000	r1	FOLHA DE ALUMINIO 45 CM X 4 M (02-02-0241)	_____	6,2900	188,7000
66	20,000	un	FÓSFORO CX C/200 PALITOS (02-15-0080)	_____	4,1900	83,8000
67	100,000	un	GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UNID (02-02-1515)	_____	2,1100	211,0000
68	10,000	un	ISQUEIRO MÉDIO (02-02-0215)	_____	4,3600	43,6000
73	5,000	un	PA PARA COLETA DE LIXO COM CABO DE APROXIMADAMENTE 70 CM (02-02-1552)	_____	11,9400	59,7000
74	9,000	un	PA PARA COLETA DE LIXO DE PLASTICO COM CABO (02-02-1551)	_____	4,1200	37,0800
75	20,000	un	PANO DE LÃ TIPO GRANDE P/ PASSAS PANO (02-02-1524)	_____	7,9900	159,8000
76	10,000	un	PANO DE PRATO (02-15-0077)	_____	6,5900	65,9000
78	20,000	pt	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDES (02-15-2020)	_____	5,1700	103,4000
79	10,000	dz	PRENDEDOR DE ROUPA (02-15-0078)	_____	2,2100	22,1000
80	40,000	un	PROTETOR SOLA FPM 50 COM 250 ML (02-02-1553)	_____	58,6500	2.346,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-0323
 AV. SANTA CATARINA, 1022
 C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
 Data do Processo Adm.: 01/06/2016
 Processo de Licitação: 54/2016
 Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 9/10

ANEXO D
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
81	20,000	un	RODO COM ESPUMA (02-02-0048)	_____	11,6200	232,4000
82	9,000	un	RODO DE ALUMINIO GRANDE C/ BORRACHA (02-02-1503)	_____	30,0000	270,0000
85	9,000	un	RODO DE MADEIRA C/ BORRACHA TAM. MÉDIO (02-02-0249)	_____	16,9100	152,1900
87	9,000	un	RODO PLÁSTICO MÉDIO C/ BORRACHA (02-02-1513)	_____	14,9500	134,5500
88	30,000	un	SABÃO EM BARRA 400 G (02-02-0004)	_____	4,1700	125,1000
89	100,000	un	Sabão em pó, sem amaciante, atomizado (granulado). Princípio ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e peso líquido. O produto deverá ter validade de 18 meses a partir da data do pedido de entrega. Embalagens primárias em caixa de cartolina com 1kg, acondicionados em caixa de papelão resistente. (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO N° 79.094/77 e RDC 184/2001). (02-02-1570)	_____	13,7700	1.377,0000
91	20,000	un	Sabonete líquido aromatizado, fragrância suave, alta viscosidade, hipoalergênico, frasco com 5 litros, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. . (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor , Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO N° 79.094/77 e RDC 184/2001). (02-02-1578)	_____	28,8900	577,8000
94	100,000	un	Saponáceo cremoso, fragrância diversas, em frasco com aproximadamente 300g com aplicador econômico. Composição: tensoativo aniônico e não iônicos, biodegradável, alcalizante, agente abrasivo, espumante e fragrância. Princípio ativo: Linear AlquilbezenoSulfonato de Sódio. Embalagens acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou	_____	6,6500	665,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-0323
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2016 - PR

Processo Administrativo: 54/2016
Data do Processo Adm.: 01/06/2016
Processo de Licitação: 54/2016
Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 10/10

ANEXO D
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			profissional responsável na entidade profissional competente. . (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor , Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO N° 79.094/77 e RDC 184/2001). (02-02-1576)			
98	20,000	un	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO DUPLO PACTE C/ 100 UNID (02-17-0609)	_____	15,3800	307,6000
99	20,000	un	VASSOURA PALHA (02-02-0005)	_____	17,9100	358,2000
100	30,000	un	Vassoura, com cerdas de nylon deaproximadamente 10 cm de comprimento, (plumadas), com no mínimo 64 tufos, com 25 fios por tufo; base em polipropileno com cabo de aproximadamente 1,20 m em chapa metalica, revestida em polipropileno; com ponteiros giratórias. (02-02-1577)	_____	10,2300	306,9000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	47.313,0200